26． 其他流动负债

项  目 期末数 期初数

递延收益 - 150,000.00

合计 - 150,000.00

27． 长期借款

借款类别 期末数 期初数 备注

 抵押借款 30,000,000.00 30,000,000.00 抵押详见情况本附注十一

合计 30,000,000.00 30,000,000.00

28． 长期应付款

项  目 期末数 期初数

长期应付款 2,126,000.00 2,126,000.00

合计 2,126,000.00 2,126,000.00

注：长期应付款系子公司合肥通用制冷设备有限公司作为项目承担者（该项目共 5 个参与单位）

取得科技部下拨的建设部作为项目组织单位的“低品位能源高效应用关键技术研究”国家科技支撑

计划专项经费，该项目起止年限为 2006 年 10 月 10 日－2010 年 12 月 31 日，经费来源合计 1,805.00

万元，其中专项经费 455.00 万元，需自筹经费 1,350.00 万元。

29． 递延所得税负债

期末数 期初数
项目

暂时性差异 递延所得税负债 暂时性差异 递延所得税负债

可供出售金融资产(海螺型材股权) 20,708,066.72 5,177,016.68 202,364,882.47 50,591,220.62

零价格转让资产 41,579,913.84 10,394,978.46 41,579,913.84 10,394,978.46

浙江盾安人工环境设备股份有限公司 2008 年 6 月 30 日财务报表附注

第 52 页

期末数 期初数
项目

暂时性差异 递延所得税负债 暂时性差异 递延所得税负债

合计 62,287,980.56 15,571,995.14 243,944,796.31 60,986,199.08

注：

（1）可供出售金融资产确认的递延所得税负债系本公司持有的海螺型材股权截至 2008 年 6

月 30 日止公允价值与持有成本的差异，按照适用的所得税税率计提。

（2）2007 年 12 月份，本公司定向增发事项中，根据盾安精工《关于零价格转让空调零部件

（储液器、平衡块等）资产业务的补充承诺》，以零价格将价值 51,974,892.32 元的空调零部件（储

液器、平衡块等）资产转让给本公司，除已经确认为应交所得税（暂时性差异中作调整）外，确认

的递延所得税负债为 10,394,978.46 元。

30． 股本

（1）本年内股本变动情况如下：
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

项目
数量 比例(%)

发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 110,535,807 68.579% - - 110,535,807 110,535,807 221,071,614 68.579%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其它内资持股 - - - - - - - - -

其中：  - - - -

境内非国有法人持股 108,708,261 67.445% - - 108,708,261 - 108,708,261 217,416,522 67.445%

境内自然人持股 - - - - - - - - -

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：  - - - -

境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

5、高管股份 1,827,546 1.134% - - 1,827,546 - 1,827,546 1,827,546 1.134%

二、无限售条件股份 50,646,058 31.421% - - 50,646,058 - 50,646,058 101,292,116 31.421%

1、人民币普通股 50,646,058 31.421% - - 50,646,058 - 50,646,058 101,292,116 31.421%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其它 - - - - - - - - -

三、股份总数 161,181,865 100% - - 161,181,865 - 161,181,865 322,363,730 100%

浙江盾安人工环境设备股份有限公司 2008 年 6 月 30 日财务报表附注

第 53 页

注：经本公司 2008 年 5 月 23 日召开的股东大会决议，以 2007 年末股本 161,181,865 股为基

数，每 10 股转增 10 股，每股面值为人民币 1.00 元，申请增加注册资本为人民币 161,181,865.00

元，全部由资本公积金转增股本，变更后注册资本为人民币 322,363,730.00 元。2008 年 6 月 10 日，

本公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了上述股权手续，天健华证中洲（北京）

会计师事务所有限公司出具天健华证中洲验（2008）GF 字第 070002 号《验资报告》。

31． 资本公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 482,998,253.24 10,500,000.00 161,181,865.00 332,316,388.24

可供出售金融资产公允价值变动 151,773,661.85 - 136,242,611.81 15,531,050.04

合计 634,771,915.09 10,500,000.00 297,424,476.81 347,847,438.28

注：（1）股本溢价本期减少主要系用资本公积金转增股本，详细情况见本附注八之 30。

（2）可供出售金融资产公允价值变动减少的主要原因系本公司持有的芜湖海螺型材股份有

限公司的无限售流通股股权期末收盘价较期初收盘价下降所形成（2008 年 6 月 20 日的收盘价为：

5.54 元/股）。

32． 盈余公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 34,797,997.30 678,600.94 - 35,476,598.24

合计 34,797,997.30 678,600.94 - 35,476,598.24

注：法定盈余公积增加的主要原因系本公司根据章程规定计提的法定盈余公积 678,600.94 元。

33． 未分配利润
项目 本期数 上年同期数

上年年末未分配利润 285,023,012.88 37,178,115.58

加：会计政策变更 - 88,563,456.42

前期差错更正 - -

本年年初未分配利润 285,023,012.88 125,741,572.00

加：本期净利润 117,878,253.66 83,248,721.85

其他 - -

可供分配利润 402,901,266.54 208,990,293.85

减：提取法定盈余公积 678,600.94 -

提取职工奖励及福利基金 - -

提取储备基金 - -

可供股东分配利润 402,222,665.60 208,990,293.85

减：提取任意盈余公积 - -

应付普通股股利 48,354,559.50 -

转作股本的普通股股利 10,500,000.00 -

浙江盾安人工环境设备股份有限公司 2008 年 6 月 30 日财务报表附注

第 54 页

项目 本期数 上年同期数

期末未分配利润 343,368,106.10 208,990,293.85

注：经中国证券监督管理委员会证监公司字[2007]216 号《关于核准浙江盾安人工环境设备股